
Dodatek č. 1 `
ke smlouvě o provádění servisu hydraulického Zařízeníjevištní technologie

., uzavřené dne 17. 1. 2012

(hudební Scéna MDB)

Smluvní Strany:

_ Bosch Rexroth, spol. S r.o.
se sídlem Těžební 1238/2, Černovice, 627 00 Brno
IČO: 00547425
DIČ: CZ00547425 '-
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 123,
Statutární Zástupce: Ing. Dětřich Robenek, jednatel společnosti `

' pracovník pověřenýjednat ve věcech této smlouv : In Robert Beneš, vedoucí Servisu,
tel.: + 4
oprávnění pracovníci: Ing. Vaverka Jan, technik Servisu, tel.: :

cZ '
Ing. Robert Beneš, vedoucí Servisu, tel.: +

(dále jen zhotovitel)

Městské divadlo Brno, příspěvková organizace
Se Sídlem Lidická 1863/16, 602 00 Brno
IČO: 00101397
DIČ: CZ00101397
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 35
Statutární zástupce: pan Stanislav Moša, ředitel divadla
Pracovník pověřený jednat ve věcech této Smlouvy: Arnošt Janěk vedoucí jevištního provozuı
tel. +
Oprávnění pracovníci: Arnošt Janěk, vedoucí jevištního provozu, Marcel Krejčí, vedoucí Strojník

(dále objednatel)

I.

Smluvní strany Se dohodly na následující změně uzavřené Smlouvy:

V návaznosti na Zhotovitelem provedenou aktualizaci cen Za Servisní výkony v ČR Se Stávající Příloha
č. 2 „Podmínky a Zúčtovací sazby pro Servisní výkony v CR“ Ze dne 17. 1. 2012, na kterou
odkazuje uzavřená Smlouva v článku VI. (Cena a Způsob placení) v odSt. 3, nahrazuje novou Přílohou
č. 2, která je přílohoutohoto dodatku.

1. Dodatek je vyhotoven ve dvou Stejnopisech, každá Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.
2. Objednatel tento dodatek včetně Servisní Smlouvy o provádění Servisu hydraulického Zařízení

jevištní technologie Ze dne 17. 1. 2012 uveřejnění v registru Sqv dle zákona č. 340/2015 Sb.,



o ZvíáŠtních podmínkách účinnosti některých smluv uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(Zákon o registru smluv) v platném Znění Objednatei je povinným subjektem podle tohoto Zákona.

v Brnè dne 4. 12. 2018 v Brnè dne _/9 /ÍZ 2-94?

Za Městské divadlol příspěvkovou organizaci: Za Bosch Rexroth, spol. s r.o.:

Ing. Dětřích Robenekı jednatel
W“

...u

ing. Robert eneŠ vedoucí Servisu
(pověřený pracovník)



Příloha č. 2
Smlouvy o provádění Servisu

Podmínky a zůčtovací saZpro servisní výkony v ČR
Platnost Od O1. 01. 2018

Vyslání našich servisních spolupracovníků se Z naší Strany děje na základě věcných a odborných
stanovisek dle následujících podmínek:
Ceny jsou uvedeny v CZK bez DPH.

1. Hodinové sazby platné pro práci, cestu a dobu čekání, potažmo pro dobu přípravy a
dohotovení v rámci servisních výkonů

1. 2 " 3. 4. 5. 6 7.Pozn: . .
Rozsah činností 1. - 7. viz. Servisní Servisní Servisní Servisní Servisní Montážní Práce na
níže. technik technik technik technik technik technik zkušebním

standard spec. spec. el. pohony šroubovací práce standu
činnost I. činnost Il. a řízení a lisovací nebo

systémy HYTORG
1.1 běžná hodina
PO - Pá (700 - 150°) 1000,- 1150,- 1350,- 1150,- 1525,- 740,- 5000,-
1.2 přesčasová hodina
Po - Pá (1500 - 70°), soboty 1500,- 1725,- 2025,- 1 725,- 2287,50 1110,- 5000,-
1.3 přesčasová hodina
neděle, státní svátky 2000,- 2300,- 2700,- 2300,- - 3050,-V 1480,- 5000,-
2.1. Servisní technik čas strávený na cestě Po - Pá (700 - 150°) 900,- I h
2.2. Servisní technik přesčas strávený na cestě Po - Pá (1500 - 700), sobota 1350,- I h
2.3. Servisní Technik přesčas strávený na cestě neděleI státní svátky 1300,- I h
2.4. Montážní technik čas strávený na cestě Po - Pá (700 - 1500) 630,- I h
2.5. Montážní technik přesčas strávený na cestě Po - Pá (150° - 700), sobota _ 1020,- I h
2.6. Montážní technik přesčas strávený na cestě neděle, státní svátky 1360,- I h
3.1. náklady na nocleh - paušální sazba l 1 nocleh l 1osoba 1100,-
3.2. náklady na nocleh - náklady přenocování nad tuto paušální sazbu d|e nákIadů
4.1. náklady Za cesty automobilem [osobním (příjezd, návrat, denní přeprava) 11,- I km
4.2. náklady Za cesty automobilem I servis. vozem N1 (příjezd, návrat, denní přeprava) 16,- I km
5. náklady na leteckou dopravu I dopravu vlakem dle nákIadů

2. Rozpis rozsahu činností
1. Servisní technik -

standard -
montážní práce, opravy a seřízení standardních prvků a jednotek, výměna vadných dílů

_ Základní řada ventilů, čerpadla, hydromotory, hydraulické válce (bez elektronického vybavení)
2. Servisní technik -

speciální činnost l. -
proporcionální a regulační technika
seřízení a uvedení do provozu pohonů v návaznosti na řídící systémy apod.
diagnostika a vyhodnocení, revize, školení apod.

3. Servisní technik
speciální činnost Il.

Opravy hydromotorů
HAGGLUNDS _ -

mechanicko-elektronické a systematické práce na hnací a řídící technice, hydraulice
a pneumatice

analýza chyb, optimalizace systémových a regulačních obvodů, údržba systému, instalace
a aktualizace software

hledání a odstraňování chyb, diagnostika pomocí oborově spec. software
servis, údržba a uvedení do provozu u CNC, SPS elektrohydraulických regulačních systémů
opravy hydromotorů HÄGGLUNDS

4. Servisní technik ' -
elektrické pohony -
a řízení -

diagnostika poruchy
nastavení optimalizace parametrů
výměna vadných dílů _
zajištění opravy vadných dílů

5. Servisní technik -
Šroubovací -
a lisovací systémy -

diagnostika a vyhodnocení poruchy
nastavení Optimalizace parametrů a seřízení
mechanicko-elektronické a systematické práce na montážní a lineární technice, šroubových
a Zalisovávacích systémech, rezistenční svářecí technice
ověření funkčnosti šroubovacích a lisovacích vřeten Bosch Rexroth
odladění s technologií
úprava řídících systémů, školení, apod.

6. Montážní práce - montážní a demontážní práce na hydraulickém zařízení
7. Práce na Zkuš. -

` standu,
nebo HYTORG

Zkoušení, ověření funkce a nastavení hydraulického komponentu na zkušebním zařízení-
standu, nebo práce s použitím zařízení HYTORG

Standardní pracovní doba pracovníků Bosch Rexroth Brno je od 700- 1500h, max. však 40 hodin
týdně. V souvislosti se zákoníkem práce v platném znění je nutno pracovníkům zajistit mezi
koncem jedné a začátkem následující směny nepřetržitý odpočinek po dobu alespoň 11 hodin po
sobě jdoucích během 24 hodin.
Bosh Rexroth servis orchestř čin Př 2



Smlouva ,
o provádění servisu hydraulického Zařízeníjevištní technologie

uzavřená podle § 536 a náSl. obchodního Zákoníku Č. 513/1991 Sb. v platném Znění

Smluvní Strany:

Bosch Rexroth, spol. s r.o.
Se Sídıem v Brnè, Tèžební 2/1238, PSČ 627 00
IČ: 00547425
DIČ: 0200547425
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajský soudem v Brně, oddíl C, vložka 123
Statutární Zástupce: lng. Dětřich Robenek, jednatel SpoleČnoSti

Pracovník pověřenýjednat ve věcech této Smlouvy: lng. Jan GanzWohl, vedoucí servisu,
tel. +

(dále jen Zhotovitel)

a

Městské divadlo Brno, příspěvková organizace
Se Sídıem v Brnè, Lidická 10, PSČ: 602 00
IČ: 00101397
DIČ:ČZOO101397 ,
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 35
Statutární Zástupce: pan Stanislav Moša, ředitel divadla

Pracovník pověřený jednat ve věcech této smlouvy: Arnošt Janěk, vedoucí jevištního provozu
Tel.

(dále jen objednatel)

l.
Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se touto Smlouvou Zavazuje provádět pro objednatele servis a údržbu hydraulického
Zařízení jevištní technologie hudební scény Městského divadla Brno, která Zahrnuje technologii
jevištních stolů, technologii stolu orchestřiště hudební scény a technologii hydraulické stanice
(dále také jen „Zařízení“). Jednáse o:
a) pravidelné prohlídky Zařízení v rozsahu blíže Specifikovaném v Čl. ll. této Smlouvy a v příloze Č. 1

k této Smlouvě;
b) pravidelnou výměnu dílů podléhajících opotřebení, provozních náplní a médií, a to vrozsahu

Stanoveněm v ČI. lll. této Smlouvy;
c) opravy poškození a Závad Zařízení za podmínek Specifikovaných v ČI. IV. této Smlouvy

2. Veškerý Servis Zařízení je Zhotovitel povinen provádět Za podmínek Stanovených v této Smlouvě, jejich
přílohách, platných právních předpisech a S náležitou odbornou pěČí tak, aby byla Zachován'a maximální
funkčnost zařízení a aby náklady objednatele Související Se Servisovaným Zařízením byly co možná
nejnižší.

Il.
Pravidelné prohlídky hydraulického zařízení

1. Pravidelně prohlídky bude Zhotovitel provádět vždy po 3 měsících. V rámci prohlídky budou provedeny
kontrolní úkony Specifikované v příloze Č. 1 této Smlouvy. Dodržení termínů pravidelných prohlídek
Sleduje objednatel, který v dostatečném předstihu dohodne Se Zhotovitelem termín provedení prohlídky,
a to vždy nejpozději 10 pracovních dnů před požadovaným datem zahájení takové prohlídky. Zhotovitel
při Stanovování termínu prohlídky bude respektovat aktuální hrací plán na hudební Scěně MDB.

varekova
Zvýraznění



Zhotovitel vždy vyhotoví písemný protokol o provedené prohlídce Zařízení (tj. hydraulické Stanice,
strojovny hydrauliky pro jevištní Stoly, Strojovny hydrauliky pro orchestrový Stůl) a tento předá nejpozději
do 10 dnů po skončení prohlídky objednateli. Vprotokolu Zhotovitel uvede, jaké konkrétní kontrolní
úkony byly na příslušném Zařízení provedeny, jaký je Zjištěný Stav, Stav provozních náplní a zjištěné
Závady a poruchy. Pokud je k řádnému provozu Zařízení nezbytné provést jakékoliv opravy, upozorní
zhotovitel objednatele na potřebu takových oprav v písemném protokolu.

Objednatel poskytne kprovedení prohlídky nezbytnou Součinnost včetně nutné provozní odstávky
v termínu dle vzájemné domluvy.

Objednatel bude informovat Zhotovitele o datu zahájení a ukončení divadelní sezóny a pravidelně Zasílat
Zhotoviteli měsíční hrací plány na emailovou adresu: service@boschre×roth.cz . Informace jsou rovněž
k dispozici na WWW.mdb.cz .

lIl.
' Výměna částí podléhajících opotřebení

Zhotovitel bude u Servisovaného Zařízení Zajišt'ovat včasnou výměnu dílů, které podléhají provoznímu
opotřebení, výměnu jeho provozních náplní a médií. Veškeré výměny bude Zhotovitel provádět tak, aby
nebyl přerušen řádný provoz Zařízení. Objednatel k tomu poskytne nezbytnou součinnost.

Zhotovitel doporučí objednateli, aby Si pro operativní zajišťování běžných oprav v potřebném rozsahu
nakoupil náhradní díly a tyto měl u sebe k dispozici.

lV.
Opravy poškození a Závad

V případě vzniku závady nebo poškození Zařízení Zajistí Zhotovitel prohlídku Zařízení prostřednictvím
svého servisního technika, a to:
- do 6 hodin od nahlášení Závady, bude-li oznámení o vzniku Závady Zhotoviteli doručeno v době od

7.00 do 14.00hod.,
- v 7 hodin ráno následujícího dne, bude-li Závada nahlášena v době od 14.00 do 21.00 hod.

Nahlášení bude provedeno telefonicky, formou SMS, případně emailem.
Servisní pohotovost platí pro celou dobu divadelní sezóny.

Kontaktní Spojení na 'Zhotovitele pro případy havárií: , pevná linka pro hlášení havárií
v pracovní době: 548 126 116, email: service@boschre×roth.cz -
Osoby pověřené objednatelem k nahlášení Závad:
- Krejčí Marcel, vedoucí strojník,
- Hochman Petr, Strojník,
- Nevím Vladimír, strojník,
- Vích Pavel, Strojník,
- Polman Petr, strojník,
- Janěk Arnošt, vedoucí jevištního provozu.

Zhotovitele písemně sdělí objednateli nejpozději do 24 hodin od nahlášení Závady či poškození
- identifikaci Závady či rozsahu poškození, `
- rozpočet
- časový harmonogram pro opravu.

V případě potřeby Zajistí Zhotovitel dle možností chod Zařízení náhradním Způsobem tak, aby nebylo
ohroženo konání představení.

varekova
Zvýraznění



V. ,
Bezpečnostní podmínky

Zhotovitel garantuje objednateli, Že jeho vlastní technické prostředky a elektrická Zařízení používaná při
provádění prací dle této Smlouvy Splňují podmínky ČSN a mají platnou revizi těchto Zařízení a je povinen
před započetím prací předložit Zástupci objednatele platnou revizi používaného Zařízení

Zhotovitel Se zavazuje respektovat vnitřní předpisy BOZP (bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a PO
(požární ochrany) objednatele, se kterými objednatel zhotovitele seznámí a dodržovat ve všech
prostorách objednatele zákaz kouření.

VI.
Cena a Způsob placení

Cena za servisní pohotovost zhotovitele dle čl. IV. této smlouvy činí 6 000,- Kč měsíčně. Fakturace
bude zhotovitelem prováděna vždy po uplynutí příslušného kalendářního měsíce. V případě, Že
pohotovost bude zajišťována jen po část měsíce, bude fakturována alikvotní část.

Ceny za jednotlivé pravidelné servisní prohlídky vpříslušných intervalech jsou uvedeny
vpřílozeč.1.
Vpřípadě, že bude na provedení opravy či závady uzavřena samostatná Smlouva bude vystavena
faktura dle této smlouvy l

Práce prováděné Zhotovitelem dle čl. III. a IV. budou fakturovány dle skutečných nákladů a platných
hodinovýchı Sazeb viz. příloha č. 2.

K cenám bude připočtena DPH ve výši stanovené právními předpisy.

Splatnost faktur vystavených dodavatelem nastává uplynutím 30 dnů ode dne jejich doručení
objednateli.

VII.
Smluvní pokuty a úroky Z prodlení

Vpřípadě prodlení objednatele s úhradou peněžitého závazku může zhotovitel účtovat objednateli
zákonný úrok z prodlení.

V případě prodlení Společnosti zhotovitele se splněním její povinnosti dle čl. V. odst. 2 či 3 této Může
objednatel uplatnit vůči zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 0,5% zcenyjl díla za každý započatý denı
prodlení.

VIII.
Doba trvání Smlouvy

Smlouva Se uzavírá na dobu neurčitou S účinností od prvního dne měsíce následujícího po uzavření.

Smlouva může být písemně vypovězena kteroukoliv Ze Stran, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta
činí 3 měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce po doručení výpovědi. V pochybnostech Se má za
to, Že výpověd byla doručena třetí den po odeslání.

IX.
Závěrečná ustanovení

Změny a doplňky této Smlouvyje možno činit pouze formou písemných dodatků.

Smluvní Strany tuto Smlouvu přečetly, sjejím obsahem, který vyjadřuje pravou a Svobodnou vůli
Smluvních stran, bez výhrad a připomínek Souhlasí a na důkaz toho připojuji osoby jednající jménem
Smluvních Stran své podpisy.

varekova
Zvýraznění

varekova
Zvýraznění

varekova
Zvýraznění



lz
e

3. Zhotovitel prohlašuje, Že ma u Allianz pojištovny,ja.s. uzavřenou pojistnou smlouvu č. 400 008 808
o pojištění odpovědnosti Za škodu Způsobenou provozní činností a vadou výrobku do výše 48 959 608
Kč Zjedné pojistné události.

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž kaŽda Smluvní Strana obdrží po jednom.

452 // ZŰ//Z
V Brně dne 6. 1. 2012 V V Brně dne ................

Za Městské divadlo Brno, příspěvkovou Za Bosch Rexroth, spol. s r.o. (Zhotovitel):
organizaci (objednatel):

ADLO B )QQĂ ŮWÖ ,

Í*._ ,i



f

Příloha' č.1
smlouvy o provádění servisu

Při pravidelných Servisních prohlídkách budou provedeny tyto úkony:

_ 1 Servisníprohlídka po 3v měsících ˇ ,Datuln ,u i,

Celková kontrolaı těSnoSti
Kontrola nastavení pojistných Ventilů
Vizuální kontrola' zanesení filtračních Vložek
Kontrola dusíku V akumulátoru
Kontrola obsahu nečistot V pracovní kapalině

i Cena Za Servisní prohlídku 9.500,-

2. Servisní prohlídka po 6 měsících
Datum

i Celková kontrola těsnosti
Kontrola nastavení pojistných Ventilů
Výměna filtračních Vložek`
Kontrola dusíku Vakumulátoru

' Vizuální kontrola elektrorozvodů
Celkovou kontrolu hydraulického pohonu Včetně diagnostiky
čerpadel
Vizuální kontrola elektrorozvodů, konektorů
Kontrola obsahu nečistot V pracovní kapalině

Cena Za Servisní prohlídku 18.500,-Kč

' 3. Servisní prohlídka po 12 měsících
Datum

Celková kontrola těsnosti
Kontrola nastavení pojistných ventilů
Výměna filtračních vložek
Kontrola dusíkuyv akumulátoru
Vizuální kontrola elektrorozvodů
Celkovou kontrolu hydraulického pohonu Včetně diagnostiky~
čerpadel
Vizuální kontrola elektrorozvodů, konektorůV

' Roční Vyhodnocení Vzorku pracovní kapaliny V tribotechnické
laboratoři (nečistoty dle NAS, obsah Vody, chemické Složení)

Cena za Servisní prohlídku ' 19.400,-Kč

* Při pravidelných servisních prohlídkách bude dodavatelem vpřípadě potřeby
dodán drobný těsnící materiál, doplněn dusík do akumulátorů

V Brně dneJ ó. 1. 2012

za Městské divadlo Brno, příspěvkovou
organizaci (obj ednatel):

Ing. Dětřich Robenek, jed atel

varekova
Zvýraznění

varekova
Zvýraznění



Příloha č. 2
smlouvy o provádění servisu

Podmínky a Zúčtovącí sazby pro Servisní výkonv v ČR

Vyslání našich servisních Spolupracovníků Se Z naší Strany děje na základě věcných a odborných stanovisek dle
následujících podmínek:
Ceny jsou uvedeny v CZK bez DPH.

1. Hodinové sazby platné pro práci, cestu a dobu čekání, potažmo pro dobu přípravy a
dohotovení v rámci servisních výkonů

Pozn: 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
Rozsah činností 1. - 7. viz. Servisní Servisní Servisní Servisní Servisní Montážní Práce na
níže. technik technik technik technik technik práce Zkušebním

standard spec. spec. el. pohony šroubovací standu
činnost l. činnost ll. a řízení a lisovací nebo

_ _ systémy HYTORG
1.1 běžná h d 2 VPO_ Pa (600 3,23% 850,- 1000,- 1300,- 1000,- 1450,- 700,- 1600,-
1.2 ˇ ˇ ' h d'P0 _'É'Šffjšìväøøfsggzty 1275,- _ 1500,- 1950,- 1500,- 2175,- 950,- 1500,-
1.3 přesčasová hodina -neděle Státní svátky 1700,- 2000,- 2600,- 2000,- 2900,- 1400,- 1600,-
2.1. čas strávený na cestě Po- Pá (6(JU -1430) 700,- / h
2.2. přesčas strávený na cestě Po - Pá (1430 - 60°), Sobota 1050,- / h
2.3. přesčas strávenýna cestě neděle, státní svátky 1400,- / h
3.1. náklady na nocleh - paušální sazba/ 1 nocleh / 1osoba ˇ 300,-

- 3.2. náklady na nocleh - náklady přenocování nad tuto paušální Sazbu dle nákladů fl
4.1. náklady za cesty automobilem / osobním (příjezd, návrat, denní přeprava) 10,-/km
4.2. náklady za cesty automobilem / servis. vozem N1 (příjezd, návrat, denní přeprava) 15,-/km
5. náklady na leteckou dopravu / dopravu vlakem dle nákladů

2. Rozpis rozsahu činností
1. Servisní technik

standard
montážní práce, opravy a Seřízení Standardních prvků a jednotek, výměna vadných dílů
základní řada ventilů, čerpadla, hydromotory, hydraulické válce (bez elektronického vybavení)

2. Servisní technik
speciální činnost l.

proporcionální a regulační technika
Seřízení a uvedení do provozu pohonů v návaznosti na řídící Systémy apod.
diagnostika a vyhodnocení, revize, školení apod.

3. Servisní technik
Speciální činnost ll.

mechanicko-elektronické a Systematické práce na hnací a řídící technice, hydraulice
a pneumatice
analýza chyb, optimalizace systémových a regulačních obvodů, údržba Systému, instalace
a aktualizace software
hledání a odstraňování chyb, diagnostika pomocí Oborově spec. Software
servis, údržba a uvedení do provozu u CNC, SPS elektrohydraulických regulačních Systémü

4. Servisní technik
elektrické pohony
a řízení

diagnostika poruchy
_ nastavení optimalizace parametrů

výměna vadných dílů
zajištění opravy vadných dílů

5. Servisní technik Ă
šroubovací
a lisovací systémy

H diagnostika va vyhodnocení poruchy
nastavení optimalizace parametrů a Seřízení
mechanicko-elektronické a Systematické práce na montážní a lineární technice, šroubových
a zaliSovávacích Systémech, reZiStenční Svářecí technice '
ověření funkčnosti šroubovacích a lisovacích vřeten Bosch Rexroth
kalibrace šroubovacího vřetena, kalibrace liSovacího vřetena
odladění S technologií
úprava řídících Systémü, školení, apod.

6. Montážní práce montážní a demontážní práce na hydraulickém zařízení
7. Práce na Zkuš.

standu,
nebo HYTORG _

Zkoušení, ověření funkce a nastavení hydraulického komponentu na zkušebním zařízení-
Standu, nebo práce S použitím zařízení HYTORG

-V Brně dne 6. 1. 2012

za Městské divadlo Brno, příspěvkovou organizaci
(objednatel):

ıııııııııııııııııııııııııııııı

42. // 2042,V Brně dne ................

za Bosch Rexroth, Spol. s r.o. (zhotovit ):

Ing. Dětřich Robenek, jedn tel




